Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600265

265

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Pregoeiro do Município de Aiquara - Ba, torna público o Pregão Eletrônico,
tendo como objeto o registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviços na divulgação de atos oficiais da administração pública em diversos canais de
comunicação, marcado para o dia 09 de dezembro, às 11h.

Informações pelo Email: licitacaoaiquara@gmail.com, sítio eletrônico
https://www.aiquara.ba.gov.br/diario-eletronico ou setor de licitação no prédio da
Prefeitura Municipal de Aiquara, de Segunda a Sexta, das 08h às 13hs. Aiquara, Bahia, 26
de novembro de 2024.

VICTOR OTÁVIO SOUZA LAURÊNCIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 498/2024, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 018/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
AR CONDICIONADO, SOB DEMANDA, COM EVENTUAIS SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS, COMO
DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, TUDO POR CONTA DA
CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES QUE
COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA. A
Empresa JOSIMAR PEREIRA DA SILVA LTDA CNPJ: 11.416.730/0001-94, com o valor de
R$ 1.649.949,90 para o LOTE 01; e R$ 797.847,80 para o LOTE 02.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 10/2024, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 016/2024. Objeto: Aquisição de Materiais, Insumos e Equipamentos
Odontológicos destinados ao abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de
Especialidades Odontológicas para atendimento às necessidades das ações de
promoção, prevenção e assistência no âmbito da Saúde Bucal do Município de
Barreiras-BA. Às empresas: R.S. ALVES COMERCIO PRODUTOS DE HIGIENE PE, CNPJ:
37.078.644/0001-02, para o LOTE 01 (R$ 104.586,00); DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.267.668/0001-50, para o LOTE 02 (R$ 23.355,00); J. RIBEIRO
COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 84.972.926/0001-39, para o LOTE 03 (R$
31.985,60); AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ,
CNPJ: 37.885.137/0001-80, para o LOTE 04 (R$ 75.000,00); ITAPEMED IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 54.322.844/0001-88,
para os LOTES 05 (R$ 28.900,00) e 08 (R$ 79.900,00); MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86, para os LOTES 06 (R$ 84.000,00) e
07 (R$ 61.950,00); PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ:
05.625.494/0001-13, para o LOTE 09 (R$ 183.000,00); DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 31.401.798/0001-07, para os
LOTES 10 (R$ 12.450,00), 14 (R$ 12.570,00) e 15 (R$ 35.653,60); DENTAL PREMIUM
LTDA, CNPJ: 35.215.257/0001-45, para o LOTE 11 (R$ 18.000,00); CORDEIRO CARAPIA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.090.958/0001-95, para o LOT E
12 (R$ 582,08); MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 28.857.335/0001-40, para o LOTE 13 (R$
85.976,25); EMPIRE EMPREENDIMENTOS LTDA , CNPJ: 40.879.129/0001-36, para o LOTE
16 (R$ 1.059,80).

Barreiras, 25 de novembro de 2024.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312/2023
Proc. Adm. Nº 17324/2024 - Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53.
Contratada: CLARA TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
11.940.803/0001-42. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao contrato nº
312/2023, pelo período de 12 (doze) meses e reajuste contratual de 4,174720%, aplicado
em cima do saldo atual existente de R$ 100.482,85 (cem mil quatrocentos e oitenta e
dois reais e oitenta e cinco centavos); impactando em um acréscimo de R$ 4.194,88
(quatro mil cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos), a contar a partir
do dia 23/11/2024, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria
Municipal Educação. Ass.: 22/11/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2023 Proc. Adm. Nº 17568/2024 -
Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como
interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, órgão de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.250.888/0001-62-.Contratada: CLARA
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.940.803/0001-42. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: Reajuste ao contrato nº 313/2023, correspondente ao percentual de
4,7581% aplicado em cima do saldo existente no valor de R$ 23.292,18 (vinte e três mil
duzentos e noventa e dois reais e dezoito centavos); impactando em um acréscimo de R$
1.108,27 (mil cento e oito reais e vinte e sete centavos), bem como, a prorrogação de
prazo pelo período de 12 (doze) meses a contar a partir do dia 23/11/2024, conforme
dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Trabalho. Ass.: 22/11/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024

Na publicação no Diário Oficial da União do dia 25/11/2024, Seção 3, ISSN
1677-7069, Nº 226, página Nº 246. Onde se lê: O Município de Biritinga-Bahia, através da
Secretaria Municipal de Saúde entrega das propostas até o dia 06/12/2024 às 09:00h. Leia-
se: O Município de Biritinga-Bahia, através da Secretaria Municipal de Cultura, Eventos
Turismo e Lazer entrega das propostas até o dia 09/12/2024 às 09:00h.

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 - SRP

Objeto: fornecimento de medicamentos, materiais odontológicos e saneantes
em atendimento às demandas da Secretaria de Saúde. Data/Hora: 10/12/24 às 9h30.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Objeto: execução de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ
sobre paralelepípedo nas ruas Agenor Brandão, Praça João Santos, Rua Augusto Astério,
Rua Gerson Sales e Rua Eliezer Sena, no município. Data/Hora: 13/12/24 às 9h30. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacaatiba@gmail.com.

Caatiba/Ba, 26 de novembro de 2024.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Concorrência Eletrônica Nº 005/2024 - OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA OBRAS/SERVIÇOS NA IMPLANTAÇÃO DE GRAMADO SINTETICO EM
CONJUNTO ESPORTIVO DA ESCOLA POETA CASTRO ALVES, MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. A partir de 26/11/2024 às 08h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das
Propostas: 11/12/2024 às 08h30 no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
Repetição

Objeto: contratação de empresa para aquisição de 03 (três) veículos para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e órgãos a ela vinculados na
Prefeitura Municipal de Candeal-Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, no dia 11 de Dezembro de 2024 as 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site https://bllcompras.com/Home. Informações pelo
E-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
https://bllcompras.com/Home.

Candeal - BA, 25 de novembro de 2024.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Objeto: contratação de empresa para aquisição de mobiliário, eletrodomésticos
e eletroeletrônicos, para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Candeal, Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, a ser realizada no dia 11 de Dezembro de 2024
as 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site https://bllcompras.com/Home.
Informações pelo E-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
https://bllcompras.com/Home.

Candeal - BA, 25 de novembro de 2024.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 095/2024, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO PROJETO/MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ABORDAGEM DA
EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Data da
sessão: 05/12/2024 às 11h30min. Rebeca Mayara Marques da Silva - Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 096/2024, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO PROJETO/MATERIAIS DIDÁTICOS PARA DESENVOLVIMENTO
DE HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS NO ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA CONTRA
MULHER DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Data da
sessão: 05/12/2024 às 10h30min. Yves Rozendo - Pregoeiro da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 097/2024, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO EDUCACIONAL PARA PROMOVER A
FORMAÇÃO DE HÁBITOS DE LEITURA E APRIMORAR AS HABILIDADES DE COMPREENSÃO DE
TEXTOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS PELA BASE
NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC). Data da sessão: 05/12/2024 às 10h30min.
Eduardo Fernandes - Pregoeiro da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 098/2024, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS TIPO NOTEBOOKS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BA.
Data da sessão: 05/12/2024 às 10h30min. Tatiane Carvalho de Souza - Pregoeira da COPEL.
Editais disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.
Candeias/BA, 25 de novembro de 2024.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Pregoeira da COPEL

		2024-11-26T09:16:15-0300